2018 年 6 月 7 日

各 位

会 社 名 宇 部 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 山本 謙

（ コ ー ド ： 4208  東証第 1 部・福証）

問 合 せ 先 IR 広報部長  石川 博隆

 （TEＬ  03－5419－6110）

役員報酬の減額に関するお知らせ

宇部興産株式会社（代表取締役社長：山本謙、以下「当社」）は、2018 年 2 月 21 日付で当社と利害

関係のない弁護士及び社外取締役で構成される調査委員会を設置し、低密度ポリエチレン製品をはじ

めとする品質検査上の不適切行為に関して、事実確認、原因究明および再発防止策の妥当性検証を委

嘱していましたが、2018 年 6 月 5日、調査委員会より調査報告書を受領しました。（本日公表の「品質

検査における不適切行為に関する調査委員会報告書受領について」ご参照）

当社および当社グループにおける不適切行為に関しましては、お客様、お取引様、株主様をはじめ、

関係各位に多大なるご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。

かかる事態を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、6月 6日開催の取締役会において下記の

とおり役員報酬の減額を決議しましたのでお知らせします。

なお、不適切行為がありましたグループ会社役員につきましても、同様の対処をする予定です。

                      記

１． 減額の内容

代表取締役社長 山本 謙  月額報酬の全額

取締役会長 竹下 道夫 月額報酬の 60％

代表取締役専務執行役員

建設資材カンパニープレジデント
松波 正 月額報酬の 60％

取締役 杉下 秀幸 月額報酬の 60％

専務執行役員

化学カンパニープレジデント
泉原 雅人 月額報酬の 30％

執行役員

化学カンパニー化学生産本部長

および化学環境安全部担当

古賀 源二  月額報酬の 30％

２． 減額の期間

 平成 30 年 6月から 1カ月間

以  上